


Lubicz Dolny, 11 maja 2023 r. 
 

 
ORG. 0003.16.2023 
 
 

Panowie Radni 
Zbigniew Barcikowski, Zbigniew Szczepański,  
Jerzy Guranowski    

 
 

Odpowiadając na wniosek z dnia 27 kwietnia 2023 r. informuję, co następuje: 

Ad. 1) W chwili obecnej trwa weryfikacja poprawności zapisów księgowych na koncie 

przedmiotowej inwestycji (budowa wiaty na terenie PSZOK), oraz przyjęciem środka trwałego 

do ewidencji księgowej ZUK. Po zakończeniu prac możliwe będzie przygotowanie zestawienia 

poniesionych kosztów, o którym mowa w piśmie. 

 

Ad. 2) Ponieważ w chwili obecnej trwają prace związane z weryfikacją poprawności zapisów 

księgowych oraz przyjęciem środka trwałego do ewidencji księgowej ZUK, inwestycji nie 

można jeszcze uznać za ukończoną. 

 

 
 
 

                                                                                                     

                                                                                                  Zastępca Wójta Gminy Lubicz 

                                                                                                         Wojciech Rakowiecki 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresaci 
2. Stanowisko pracy d/s obsługi rady gminy 





Lubicz Dolny, 11 maja 2023 r. 
 

 
ORG. 0003.17.2023 
 

 Pani  
 Justyna Dejewska                                                                  

                              Radna Gminy Lubicz 
 

 

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 27 kwietnia 2023 r. dotyczącą terminu 

budowy ul. Farmerskiej, informuję, że podczas sesji rady gminy Lubicz w dniu 23 lutego 

2023 roku wójt gminy Lubicz, w autopoprawce złożonej przed sesją, wprowadził do planu 

wydatków kwotę 4 900 000 zł na zadania inwestycyjne pn. „Budowa dróg gminnych”, w tym 

na budowę ulicy Farmerskiej w Mierzynku. Propozycja spotkała się ze sprzeciwem radnych, 

w tym radnej p. Justyny Dejewskiej. W efekcie zaproponowana przez wójta autopoprawka  

nie została poddana głosowaniu na sesji. Określenie terminu budowy ulicy Farmerskiej będzie 

możliwe dopiero w chwili pojawienia się tej inwestycji w budżecie gminy.  

 

                                                                                                Zastępca Wójta Gminy Lubicz 

                                                                                           Wojciech Rakowiecki 

 

 

 

 
 

          

 

 

Otrzymują: 

1. Adresatka 
2. Stanowisko pracy d/s obsługi rady gminy 





Lubicz Dolny, 11 maja 2023 r. 
 

 
ORG. 0003.18.2023 
 

Pani  
Justyna Dejewska                                                                  

                             Radna Gminy Lubicz 
 

 

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 26 kwietnia 2023 r.(data wpływu do tut. 

urzędu 27.04.2023 r.) w sprawie otrzymanego wynagrodzenia przez Pana Piotra 

Rozwadowskiego byłego Prezesa ZUK  Sp. z o.o. uprzejmie informuję, że z Panem Piotrem 

Rozwadowskim zawarta była umowa o świadczenie usług zarządzania. Uchwałą Rady 

Nadzorczej nr 2 z dnia 31.08.2022 r. Zarządzający powołany został w skład zarządu Spółki  

na stanowisko Prezesa Zarządu z dniem 01.09.2022 r. na czas nieokreślony. Jeżeli zaś chodzi  

o uzyskiwane wynagrodzenie przez byłego Prezesa Spółki to wyjaśniam, że zostało one 

ustalone w kontrakcie menadżerskim i jest wyliczane na podstawie przeciętnego 

wynagrodzenia oraz ustalonego wskaźnika w oparciu o ustawę z dnia 9 czerwca 2016 r.  

o zasadach kształtowania wynagrodzeń osób kierujących niektórymi spółkami ( Dz.U. 

2020.1907 t.j.z dnia 2020.10.29). Zgodnie z art. 4 ww. ustawy wynagrodzenie całkowite 

członka organu zarządzającego składa się z części stałej, stanowiące wynagrodzenie 

miesięczne podstawowe, określone kwotowo, oraz części zmiennej, stanowiące 

wynagrodzenie uzupełniające za rok obrotowy spółki (wynagrodzenie zmienne). 

Wynagrodzenie stałe brutto Zarządzającego wynosi iloczyn podstawy wymiaru   

w rozumieniu art. 1 ust. 3 pkt 11 ustawy z dnia 9 czerwca 2016 r. o zasadach kształtowania 

wynagrodzeń osób kierujących niektórymi spółkami (Dz.U. z 2020 r., poz. 1907,  

z uwzględnieniem kolejno uchwalanych ustaw o szczególnych rozwiązaniach służących 

realizacji ustawy budżetowej za dany rok) oraz mnożnika. Część zmienna wynagrodzenia 

uzależniona jest od poziomu realizacji celów zarządczych. W tym miejscu wyjaśniam, że Pan 

Piotr Rozwadowski kierował Spółką samodzielnie (organ jednoosobowy) w bardzo trudnym 

dla Spółki okresie. Uwagi wymaga także fakt, że skład zarządu ZUK był i nadal został 

utrzymany jako jednoosobowy- czyli minimalny dopuszczalny przez ustawę- w celu redukcji 

kosztów zarządzania w Spółce. Ze swojego zadania wywiązał się w 100%. Uczynił wszystko 

co było możliwe aby ratować spółkę prawa handlowego. Podejmował decyzje we wszystkich 

sprawach Spółki niezastrzeżonych dla innych organów. Zapewnienie ciągłości  



i nieprzerwanie funkcjonowanie Spółki wymagało od Zarządzającego wykonywania prac  

w sytuacjach niezbędnych i nadzwyczajnych również poza godzinami czasu pracy 

obowiązującymi w Spółce, w tym również w niedziele , święta, dni wolne od pracy oraz  

w porze nocnej. W dalszej kolejności podnieść należy, że Pan Piotr Rozwadowski  

nie skorzystał z przysługującego mu prawa do płatnej przerwy w wykonywaniu umowy  

o świadczenie usług   o zarządzania (jest to instytucja odpowiadającą urlopowi w przypadku 

umowy o pracę).  Zgodnie z par. 7 umowy przysługiwało mu prawo do płatnej przerwy  

w wymiarze 26 dni roboczych w roku kalendarzowym, niezależnie od sobót oraz dni 

ustawowo wolnych od pracy. To właśnie nadmiar obowiązków (samodzielne Zarządzanie 

Spółką w najtrudniejszym dla Spółki okresie, brak możliwości skorzystania z płatnych dni 

wolnych od pracy  oraz trudna sytuacja osobista) spowodował, że  umowa została 

rozwiązana. Jeżeli zaś chodzi o wypłacone wynagrodzenie byłemu Prezesowi Zarządu  

w kwocie 52.254,72 zł jest to wynagrodzenie za okres świadczenia usług od września 2022 r. 

do końca listopada 2022 r. (za 3, a nie za 4  miesiące pracy w 2022 r.). Wynagrodzenia  

w Spółce są wypłacane pierwszego dnia roboczego następnego miesiąca  (z tzw. 

przesunięciem, czyli np. za pracę we wrześniu 2022 r. -wynagrodzenie faktycznie wypłacane 

jest w październiku 2022 r.., za pracę w październiku 2022 r. -  wynagrodzenie faktycznie 

wypłacane jest w listopadzie 2022 r., a za pracę w grudniu 2022 r. - wynagrodzenie 

faktycznie wypłacane jest w styczniu 2023 r). Natomiast w PIT rocznym oraz  

w oświadczeniach majątkowych wykazywane są wynagrodzenia wypłacone w danym okresie 

rozliczeniowym- wynagrodzenie wypłacone , a nie należne za dany okres.  

W związku z powyższym nieprawdziwe są twierdzenia Pani, iż były Prezes Spółki  

za okres 4 miesięcy  pracy w 2022 r. otrzymał uposażenie w wysokości 52.254,72 zł-jest  

to wynagrodzenia za miesiąc wrzesień, październik i listopad 2022 roku –uwzględnione  

w PIT-11. 

Odnośnie zaś  wypłaconego wynagrodzenia byłemu Prezesowi Zarządu 2023 r.  

w kwocie 56.426,94 zł to podaję, że jest to suma przychodu z tytułu wynagrodzenia  

za świadczenie usług za 3 miesiące, tzn. za  grudzień 2022, styczeń 2023  oraz luty 2023.  

W tym miejscu kolejny raz wyjaśniam, że wynagrodzenia w firmie ZUK Sp. z o.o. wypłacane 

są pierwszego dnia roboczego następnego miesiąca (z tzw. przesunięciem miesięcznym). 

Natomiast w oświadczeniach majątkowych członkowie Zarządu Spółki  wykazują 

wynagrodzenia wypłacane w danym okresie rozliczeniowym, tzw. okresie podatkowo  

(wg. daty wypłaty, a nie za dany okres). W PIT rocznym jest tak samo -uwzględniona  

się wynagrodzenie w rzeczywistości wypłacone, a nie wynagrodzenie za dany okres.  



Reasumując wysokość wynagrodzenia Prezesa ustalana jest w kontrakcie 

menadżerskim i jest wyliczana na podstawie przeciętnego wynagrodzenia oraz ustalonego 

wskaźnika. W okresie 2022-2023 wskaźnik wynagrodzenia Prezesa Zarządu Spółką nie uległ 

zmianie, zmianie natomiast uległo przeciętne wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw 

ogłaszane co roku przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Na tą zmianę Spółka 

wpływu nie ma. Wskazać także należy, że byłemu Prezesowi ZUK  Sp. z o.o. z uwagi  

na szukanie oszczędności w Spółce nie zostało wypłacone wynagrodzenie dodatkowe 

uzupełniające za realizację celów zarządczych w Spółce w danym roku obrotowym.  

Zabezpieczono także interes Spółki poprzez zawarcie stosownego dokumentu w którym były 

Prezes oświadczył, że nie będzie dochodził od Spółki żadnych dodatkowych roszczeń 

finansowych, a takie groziły Spółce z uwagi na niewykorzystaną przez byłego Prezesa 

przerwę w świadczeniu usług (roszczenie odszkodowawcze).W celu zabezpieczenia interesów 

Spółki ustanowiony został także zakaz dla byłego Prezesa do pełnienia funkcji zarządczych  

w innych konkurencyjnych dla Spółki firmach. Tym samym interes prawny jak i fiskalny 

Spółki został w pełni zabezpieczony. W tym zakresie Spółka odebrała oświadczenia  

od Prezesa o zrzeczeniu się roszczeń odszkodowawczych z tytułu zachowania zakazu 

konkurencji na jej rzecz. 

Na marginesie zauważyć należy, że wysokość wynagrodzenia Pana Piotra 

Rozwadowskiego byłego Prezesa ZUK  Sp. z o.o. z tytułu pełnienia roli w Spółce  

nie odbiegała od wynagrodzeń innych osób pełniących w Spółkach jednoosobowych podobną 

rolę , natomiast rola i znaczenie jakie odegrał  w Spółce w najtrudniejszej dla niej okresie  

nie budzi żadnych wątpliwości, że Pan Piotr Rozwadowski okazał się specjalistą od zadań  

z gatunku ,, mission impossible.” Podczas całego okresu wykonywania czynności przez 

Prezesa Rozwadowskiego- jego wynagrodzenie nie zostało podniesione, a ewentualne 

wahania wynikają z czynników niezależnych od Spółki tj. regulacji przeciętnych 

wynagrodzeń w gospodarce publikowanych przez GUS, co nakazują uwzględniać przepisy.  

 

 

                                                                                          Zastępca Wójta Gminy Lubicz 

                                                                                                  Wojciech Rakowiecki 

 

Otrzymują: 

1. Adresatka 
2. Stanowisko pracy d/s obsługi rady gminy 













Lubicz Dolny, 11 maja 2023 r. 

ORG. 0003.19.2023 

Pan  
Juliusz Przybylski      

  Radny Gminy Lubicz 

Odpowiadając na interpelację z dnia 27 kwietnia 2023 r. informuję, że pismo z prośbą 

o wykonanie  dodatkowego przejścia dla pieszych na drodze wojewódzkiej  657, przy

skrzyżowaniu z droga gminną DG100821C, zostało już wystosowane do Dyrektora 

Departamentu Infrastruktury Drogowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko 

Pomorskiego. W załączeniu przesyłam kopię pisma wraz z otrzymaną odpowiedzią. 

 Zastępca Wójta Gminy Lubicz 

      Wojciech Rakowiecki 

Otrzymują: 

1. Adresat
2. Stanowisko pracy d/s obsługi rady gminy















Lubicz Dolny, 11 maja 2023 r. 
 

 
ORG. 0003.20.2023 
 

Pan  
Juliusz Przybylski                                                                   

                             Radny Gminy Lubicz  
 

 

Odpowiadając na wniosek z dnia 27 kwietnia 2023 r. informuję, że: 

Ad.1  

Odpowiedź na pytanie o pochodzenie środków w wysokości 1 060 000 zł na nowe zadania 

inwestycyjne wykazane w projekcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Lubicz na 2023 rok znajduje się w uzasadnieniu do wspomnianej uchwały. 

 

Ad.2  

Deficyt budżetowy to ujemna różnica między dochodami a wydatkami jednostki samorządu 

terytorialnego. Wielkość planowanego do zaciągnięcia kredytu została ustalona w uchwale 

Rady Gminy nr LIII/670/23 (uchwała budżetowa) z dnia 25 stycznia 2023 r. Uchwała  

ta została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 3 

Jest to pytanie z tezą, które z natury rzeczy pozostaje bez odpowiedzi. Należy jedynie 

przypomnieć, że sprzedaż nieruchomości wynika z realizacji uchwały Rady Gminy  

nr LIII/670/23 (uchwała budżetowa) z dnia 25 stycznia 2023 r. Uchwała ta została podjęta 

jednogłośnie. 

  

 

 
                                                                                     Zastępca Wójta Gminy Lubicz 

                                                                                           Wojciech Rakowiecki  

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 
2. Stanowisko pracy d/s obsługi rady gminy          





        Lubicz Dolny, 11 maja 2023 r. 
ORG. 0003.21.2023 
 

Pani 
Danuta Wojciechowska 
Radna Gminy Lubicz 

                                  

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 27 kwietnia 2023 r. dotyczącą budowy obiektu 

mostowego wraz z drogami dojazdowymi w Nowej Wsi informuję: 

Ad 1. Kopie umów dostępne w biurze rady gminy Lubicz 

Ad 3. Kopie aneksów dostępne w biurze rady gminy Lubicz 

Ad 3. Zestawienie kosztów poniesionych na zadanie obiektu mostowego wraz z drogami 

dojazdowymi w Nowej Wsi: 

1) w roku 2020 (nazwa zadania  w budżecie: "Budowa mostu drogowego nad rz. Drwęcą  

w Lubiczu Dolnym") poniesiono koszty w wysokości 34 440,00 zł na opracowanie koncepcji; 

2) w roku 2021 (nazwa zadania  "Budowa obiektu mostowego wraz z drogą dojazdową klasy 

"L" na odcinku od ul. Małgorzatowo do DW 657 w Nowej Wsi") poniesiono koszty  

w wysokości: 

 za wznowienie granic działki w Nowej Wsi w wysokości 2 214,00 zł oraz  

 część dokumentacji w ramach obowiązującej umowy z biurem projektowym w 

wysokości 101 967,00 zł. 

3) w roku 2022 nie poniesiono żadnych wydatków, 

4) w kwietniu 2023 r., w związku z wytycznymi Zarządu Dróg Wojewódzkich oraz Urzędu 

Marszałkowskiego, opracowany został audyt bezpieczeństwa ruchu drogowego dla całej 

inwestycji, za kwotę 4 981,50 zł. 

Na dzień 10.05.2023 r. łącznie na zadanie poniesiono koszty w wysokość 143 602,50 zł 

brutto.  

Zestawienie kosztów w załączniku nr 1 

Ad 4. Dotychczas dla zadania opracowano m.in. koncepcję, mapę do celów projektowych, 

dokumentację badań podłoża gruntowego oraz dokumentację geologiczno-inżynierską, 

opracowano dokumentację związaną z pozyskaniem decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach, w tym raport o oddziaływaniu na środowisko oraz pozyskano tą decyzję 

(decyzja nie jest ostateczna). Trwa uzgadnianie rozwiązań budowy sieci kanalizacji 

deszczowej oraz elektroenergetycznej z gestorami sieci zlokalizowanych w projektowanym 

pasie drogowym m.in. Toruńskie Wodociągi oraz Energa-Operator. Ponadto w związku  



z wymaganiami zarządcy drogi wojewódzkiej zlecono audyt bezpieczeństwa ruchu 

drogowego, który także został wykonany. 

 

                                                                                               Zastępca Wójta Gminy Lubicz 

         Wojciech Rakowiecki 

 

                                                                                                

                                              
Otrzymują: 

1. Adresatka 
2. Stanowisko pracy d/s obsługi rady gminy 

 




